[bookmark: _Hlk59110071]                                                                                                                                                [image: ][image: dae]

                           DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR QUE ENTRE SI CELEBRAM O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS E O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE.

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE MG, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 18.401.059/0001-57, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora SIMONE CARVALHO, com sede administrativa na Rua Geraldo Miranda nº 337, Bairro Carneirinhos, João Monlevade MG, CEP 35.930.027, doravante denominada CONCEDENTE, e o DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS DE JOÃO MONLEVADE – MG DAE, autarquia municipal, estabelecida na Rua Duque de Caxias nº 192, Bairro José Elói, João Monlevade, CEP 35.930-198, CNPJ nº 17.058.108/0001-38, na pessoa de seu diretor, Eng. CLERES ROBERTO DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais contidas na alínea “e” do § 2º e art. 6º da Lei nº 238 de 20 de outubro de 1970, doravante denominada CONVENENTE, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, regendo-se pelo disposto na Lei Municipal n° 1.781/08, Lei Federal n° 8.666/93, e Termo de Cooperação Técnica 04/2017 mediante as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O presente instrumento tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência do Termo de Cessão de Servidor, sem ônus para o cessionário, objetivando a execução de funções e atividades no sentido de colaborar para o funcionamento da Prefeitura Municipal.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO SERVIDOR
Este termo formaliza a cessão do servidor público municipal Sr. JOÃO LEITE DO ESPIRITO SANTO NETO, CPF: 356.600.586.04, RG 40.6652, cargo: PEDREIRO, Matrícula 5845.
Todos os dados referentes ao servidor cedido, dentre eles dados pessoais, carga horária, remuneração, regime de previdência, dados para contrato, constatação de cadastro próprio preenchido pelo Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração.
[bookmark: _Hlk59109873]CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
[bookmark: _GoBack]O presente instrumento terá sua vigência a contar da data de sua assinatura findando-se em 31/12/2021.
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O presente instrumento deverá ser publicado na imprensa oficial através de extrato no prazo estabelecido no parágrafo único do Art. 61 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Neste ato, as partes ratificam todas as cláusulas e condições estabelecidas no convênio original e que não foram objeto de alteração.

João Monlevade, 17 de dezembro de 2020

   _____________________________                   ________________________
             Simone Carvalho                                         Cleres Roberto de Souza
             Prefeita Municipal                              Diretor do DAE Departamento Municipal
                                                                        de Águas e Esgotos de João Monlevade

Testemunhas:

Nome: _______________________             Nome: _______________________

RUA DUQUE DE CAXIAS, 192, BAIRRO JOSÉ ELÓI - JOÃO MONLEVADE - MG CEP.:35.930-198
FONE.: (31)3851-6288 -Página 2

image1.jpeg
PREFEITURA JOAO
MONLEVADE

'

IS
i

-

image2.jpeg